
 
 
 

COMUNE DI BRUZZANO ZEFFIRIO 
(89030 PROV. DI REGGIO CALABRIA) 

 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 
 

Prot. Gen. n° 1673 
del 24.06.2013 
 

N° 124 Reg. Gen. Determine 
 

DETERMINAZIONE N° 49/A.T. 
 

Assunta il giorno VENTIQUATTRO  del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILATREDICI 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA INGA SANTO – 
CIG ZEC0A777DB. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile 
dell’area tecnica; 
PREMESSO: 

 che questo Servizio ha la competenza, tra l’altro, della manutenzione della rete 
idrica comunale; 

 che questo Ufficio ha proceduto all’acquisto, nel corso dell’anno 2012, presso la 
ditta INGA SANTO  con sede in Bruzzano Zeffirio (RC) via Provinciale,10, P.I. 
02198930808, di materiale  di vario tipo per la manutenzione e la riparazione delle 
condotte idriche; 

 che la spesa occorsa per l’acquisto del materiale predetto assomma a € 653,93 
compresa Iva al 21%; 

 che la merce è stata regolarmente fornita e utilizzata dall’Ente;    
VISTO l’art. 125 Comma 11 ultimo periodo del D.L.gs 163/06 e s.m.i. che recita per i 
servizi e forniture inferiori a 40.000,00  Euro, è consentito l'affidamento diretto da parte 
del Responsabile del procedimento; 
DATO ATTO che si è  proceduto all’affidamento della fornitura del materiale di cui sopra 
ai sensi dell’art.125 comma 11 ultimo periodo per tramite affidamento diretto in quanto 
prestazioni di servizi inferiori ad € 40.000,00 e nello specifico trattasi di fornitura; 
ACQUISITO il numero CIG della procedura che è: ZEC0A777DB; 
VISTA la fattura n. 48 del 31.12.2012, pervenuta in data 21.05.2013 prot. n° 1358 
dell'importo di €. 653,93 IVA inclusa; 
VISTO il TUEL n"267/2000; 
VISTO il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con delibera C.C. n' 4 deI 12 gennaio 2010 e modificato con deliberazione C.C. 
n° 27 del 25.09.2012; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto lo Statuto comunale. 



Ritenuto opportuno liquidare la fattura suindicata presentata dalla ditta INGA SANTO  
con sede in Bruzzano Zeffirio, della somma complessiva di €. 653,93, relativa alla 
fornitura fornitura materiale  di vario tipo per la manutenzione e la riparazione delle 
condotte idriche; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e 
confermate per costituirne parte integrante e sostanziale della  presente determinazione: 

1. Di impegnare la somma di €. 653,93  IVA compresa del 21% per la fornitura 
materiale  di vario tipo per la manutenzione e la riparazione delle condotte idriche; 

2. Di far fronte alla spesa suddetta di €. 653,93 IVA inclusa con il  capitolo 1262- 
intervento 1090402 del  redigendo bilancio 2012; 

3. Di liquidare, la fattura n. 48 del 31.12.2012, pervenuta in data 21.05.2013 prot. 
n° 1358 dell’importo complessivo di €.653,93  IVA 21% inclusa presentata dalla 
ditta INGA SANTO con sede in Bruzzano Zeffirio (RC) via Provinciale,10, P.Iva 
02198930808; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n°267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione: 
a. al Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 
b. all’Ufficio competente per la pubblicazione.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        Geom. Carmelo Altomonte 
 

 
 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

In ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria (Comma 4, art.151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 
 

                                                                                                        IL Responsabile del Servizio di Finanziario 
                                                                                                                 D.ssa Caterina Mollica 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo comunale il 24.06.2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi 

 
 

  
                                                                                                                   Il Messo Comunale 

Data  24.06.2013                                                                                 Angelo Giannotta 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


